Ai sensi dell’art. [51 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

n

INTERVENTO O Prenotazione X Impegno

A0>16/4 n°_Al 5.312,14) 83,29
Ao/l n° IRNCL
4045074 noﬂhgﬁldi 9tS 36

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Antonino Colletto

i _0Y 042020

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° del Decreto
Les*slative n. 267/2000.

li ﬂﬁ_/_QJQOZO IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to Rag. Antonino Colletto

COMUNE DI CAST\RON‘OVO DI SICILIA
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

"DETERMINAZIONE

Si attesta la regolaritd tecnica e Ia correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi per gli

effetti deif’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.
La presente sara pubblicata ai sensi della normativa vigente sul sito web istituzionale dell’Ente e all’Albho

Pretorio

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIENTO
E/O DEL SERVIZIO

? F.to Antonino Gattuso
I RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM

_ F.to Arch. Cosima Orlando
HOL /04 /2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Delia ;a ostesa determirazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15
giorid za v ecutivi dai [0- 04 202+ al J5-04-20725

ﬁa /\9 9’(‘2,920

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, i~/ /2020

Servizio Idrico Integrato

Reg. Sett. o<

N° f o 120 7 ¢ del Registro | OGGETTO: Liquidazione indennita di turnazione relativa al 4° trimestre
Settore: Lavori Pubblici 2019.

del 02)7/20

L’anno duemilaventi, il giorno MF/\,

v

AR NEN

, del mese di (0)( 0 /\4/1/1 a?) , nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito
dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'lOREL l'art. 6 della L. 127/97, come
modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli
statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo
spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa ¢ attribuita ai dirigenti". (art. 51,
comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano I'Amministrazione
verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo
dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti 1 compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti
con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3);

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000: preceduto dalla deliberazione dei
criteri generali da parte del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

Accertata la competenza del responsabile del Settore per 1'adozione del provvedimento in oggetto.




PREMESSO

CHE, con Deliberazione n° 89 del 19/07/1988, il Consiglio Comunale ha disciplinato il servizio di turnazione e

reperibilita del personale di questo comune;

CHE i servizi di turnazione sono stati effettuati dal personale all’'uopo individuati in seno al Settore LL.PP. ed

avente diritto alla corresponsione della relativa indennita;
VISTA la documentazione inerente la presenza in servizio, nel 4° trimestre 2019, dal personale avente diritto;
‘VISTO il Regolamento del servizio di turnazione;

- RITENUTO di dover provvedere in merito;
DETERMINA

1. di liquidare al personale di cui I’allegato prospetto 1’indennita di turnazione spettante per il 4° trimestre

2019;
Dipendenti ’1‘;?;.‘9 o —p— rzj:‘e g:e in}d;‘rzn. g; f;z:;

Gattuso Antonino 336 0,96 24 €289 €507.12

Scaglione Salvatore | 246 0,96 42 €289 €472,74

Totale compenso €979,86

CPDEL 23,80% w €23321

ASPI 1,61% v €15,78

IRAP 8,50% €83,29

TOTALE GENERALE €1.312,14

2. di imputare la complessiva spesa di € 1.312,14 all’intervento n° del corrente

bilancio che presente sufficiente disponibilita.

JL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO E/O DEL SERVIZIO
F.to Gattuso Antonino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIM
F.to Arch. Cosima Orlando



